



Diário Oficial do **Município**

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

sexta-feira, 4 de setembro de 2020

Ano VIII - Edição nº 00727 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Nova Redenção publica



Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E733DF365F886CC954319F2D2FA04B4B

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

SUMÁRIO

- EXTRATO DE PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 072/2020.
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 073/2020.
- EXTRATO DE PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Pregão Presencial



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 072/2020**

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios, destinados a Alimentação Escolar dos alunos da Educação Básica do Município de Nova Redenção/BA

Promitentes Compradores: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Promitente Prestador de Serviço: DJ DOS SANTOS DE NOVA RDENÇÃO- ME,

CNPJ Nº 13.571.047/0001-57

LOTE 01 – PRODUTOS NÃO PERECÍVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	V. UNIT.	V. TOTAL
1.	AÇÚCAR tipo cristal pct 1 kg - Produto deve se sacarose de cana de açúcar de coloração branca, uniforme, estar em Embalagem plástica transparente contendo descrição do produto, marca data de fabricação, lote e validade. Descrição do ano safra. Devera ter registro na DINAL – Órgão competente.	KG	6000	R\$ 2,57	R\$ 15.420,00
2.	ADOÇANTE, dietético, 100 ml composição: Água; Edulcorantes Artificiais: Ciclamato de Sódio, Acessulfame de Potássio, Sacarina Sódica e Sulcralose; Conservadores: Benzoato de Sódio e Metilparabeno; Acidulante: Ácido Cítrico. NÃO CONTÉM GLÚTEN , data de fabricação e prazo de validade.	UNID	200	R\$ 3,20	R\$ 640,00
3.	AMIDO DE MILHO CAIXA DE 200G- Informação Nutricionais: Valor energético 70kcal/por 20g de produto. Produto deve ser livre de sujidades, parasitos e larvas, validade do produto não poderá ser inferior a 3 meses, contados a partir da sua data de entrega. O produto devera estar em conformidade com as normas e/ou Legislação vigente da Anvisa/MS. A embalagem devera ser selada e ter nome do fabricante do produto, cnpj do fabricante, numero do lote, data de fabricação e prazo de validade.	UNID	1400	R\$ 3,15	R\$ 4.410,00
4.	ARROZ PARBOLIZADO, Tipo 1, classe longo fino, constituídos de graus inteiros, isento de sujidades e materiais estranhos. Acondicionada em embalagem de polietileno, transparente, atóxica, original do fabricante, embalados em pacotes de 1 Kg. Na embalagem deverá constar, os dados de identificação, a data da fabricação, validade do produto, número do lote, lista de ingredientes, quantidade do produto, informação nutricional e registro no órgão competente. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega.	KG	500	R\$ 3,40	R\$ 1.700,00
5.	ARROZ, branco, tipo 1. Embalagem contendo 1 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	KG	1200	R\$ 3,40	R\$ 4.080,00

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

6.	AVEIA, alimento a base de aveia em flocos finos. Embalagem contendo no mínimo 200 g, com identificação do produto, marca do fabricante, 3,54prazo de validade e peso líquido. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	UND	100	R\$ 3,43	R\$ 343,00
7.	AZEITE DE OLIVA, extra virgem, acidez máxima de até 0,5%. Apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor próprio acondicionada em embalagem de vidro com 500 ml, contendo externamente os dados de identificação e procedência número do lote, data de fabricação, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	UND	50	R\$29,10	R\$ 1.455,00
8.	BISCOITO água e sal, dupla embalagem, contendo no mínimo 400 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	UNID	2000	R\$ 3,58	R\$ 7.160,00
9.	BISCOITO, tipo cream cracker. Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, vitamina B9, gordura vegetal ou gordura vegetal hidrogenada, extrato de malte, margarina, açúcar, amido de milho, sal, soro de leite em po, lecitina de soja, fermento químico, fermento biológico, bicarbonato de sódio e aromatizantes. A embalagem dupla contendo no mínimo 400g deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, numero do lote, data de validade, quantidade do produto. Prazo de validade: Minimo de 3 meses a partir da data de entrega. Caixa com 20 pacotes.	UNID	2000	R\$ 3,68	R\$ 7.360,00
10.	BISCOITO, tipo Maizena. Embalagem com 400g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Caixa com 20 unidades. 0% Gordura trans.	CX	100	R\$63,05	R\$ 6.305,00
11.	CAFE torrado e moído, embalagem a vácuo, com 250g, de primeira qualidade, com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC. O produto devera ter registro no Ministério da Saúde e atender a Portaria 451/97 do Ministério da Saúde e a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. Embalagem: contendo data de fabricação e prazo de validade.	PCT	1100	R\$ 5,34	R\$ 5.874,00
12.	CALDO, para culinária, de carne. Embalagem: display contendo 24 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	DP	125	R\$14,14	R\$ 1.767,50

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

13.	CALDO, para culinária, de galinha, display contendo 24 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/778 da CNNPA. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	DP	375	R\$14,14	R\$ 5.302,50
14.	CHA de erva doce, embalagem caixa com 10 saquinhos, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	CX	50	R\$ 3,43	R\$ 171,50
15.	CHA de CAMOMILA, embalagem caixa com 10 saquinhos, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	CX	50	R\$ 3,03	R\$ 151,50
16.	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO 400G – Informações nutricionais: porção 20g : 78kcal, açúcar, cacau em pó, sal, maltodextrina, vitaminas A,D3,B1,B2,B3,B5,B6,B7,B9,B12, ferro e zinco, emulsificante lecitina de soja e aromatizante. Validade do produto não poderá ser inferior a 3 meses, contados a partir da data de sua entrega. O produto deverá ter embalagem com nome do fabricante e do produto, número do lote, data de fabricação ou prazo de validade.	UNID	1300	R\$ 5,24	R\$ 6.812,00
17.	CRAVO DA INDIA, embalagens de 20 g integras e fechadas sem materiais estranhos partes mofadas ou brotadas.	UND	3000	R\$ 1,69	R\$ 5.070,00
18.	COCO, ralado, Desidratado e parcialmente Desengordurado. Embalagem: pacote de 100 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA e RDC 84/2000.	UNID	300	R\$ 2,65	R\$ 795,00
19.	CREME, de milho, natural, com no mínimo 500 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	UNID	1300	R\$ 2,91	R\$ 3.783,00
20.	COLORIFICO, de primeira qualidade, para culinária. Embalagem c/ peso liquido 100g com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	KG	160	R\$ 8,25	R\$ 1.320,00
21.	Condimento misto, em pó, de primeira qualidade, para culinária. Embalagem c/peso liquida 100 grama com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério	KG	70	R\$14,56	R\$ 1.019,20

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

	da Saúde.				
22.	ERVILHA, reidratadas, em conserva. Embalagem com no mínimo 200 g, na porção de 130g conter: máximo de 70kcal, mínimo de 13g carboidrato, mínimo 4g proteína, 0 gorduras totais, 0 gordura saturada, 0 gordura trans, fibra alimentar mínimo 4g, sódio máximo 325mg com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a 2,73Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	UND	300	R\$ 2,48	R\$ 744,00
23.	EXTRATO DE TOMATE, simples, concentrado, embalado em latas de 350 g. Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido.	UNID	4080	R\$ 3,40	R\$ 13.872,00
24.	FARINHA DE MANDIOCA, fina, branca, crua, embalada em pacotes plásticos de 01 kg, transparentes, limpos, não violados, resistentes.	KG	1800	R\$ 3,40	R\$ 6.120,00
25.	FARINHA LÁCTEA - Embalagem no mínimo 210G - farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, leite em pó integral, açúcar, extrato de malte, aroma natural de baunilha, sal, enriquecido com vitaminas e minerais. Produto com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as NORMAS E/OU RESOLUCOES DA ANVISA/MS.	UNID	300	R\$ 4,80	R\$ 1.440,00
26.	FARINHA DE TRIGO especial com fermento, enriquecida com ferro, ácido fólico e vitamina B9, embalada em pacotes de 1 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG	100	R\$389,94	R\$ 38.994,00
27.	FEIJÃO fradinho, tipo 1. Embalagem com 500 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e padrões para alimentos CNNPA.	UNID	300	R\$ 2,94	R\$ 882,00
28.	FEIJAO, carioquinha, tipo 1. Embalagem contendo 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	UNID	2800	R\$ 6,50	R\$ 18.200,00

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

29.	FEIJÃO, preto tipo. Constando de grãos na cor características, maduros, limpos e secos, embalados em pacotes de 1 Kg, em plásticos atóxicos. O produto devera ter registro no Ministério da Saúde e atender a Portaria 451/97 do Ministério da Saúde e a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. Embalagem contendo data de fabricação e prazo de validade.	KG	120	R\$ 6,31	R\$ 757,20
30.	FERMENTO, biológico, aplicação elaboração produtos panificação/massas, apresentação pó, características adicionais melhorar produto panificação. Embalagem com 10g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 38/77 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para alimentos	UNID	100	R\$ 1,53	R\$ 153,00
31.	FERMENTO EM PÓ QUIMICO, a base de amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato monocalcio, bicarbonato de sódio e carbonato de calcio. Isento de glutem. Embalagem de 100g	UNID	100	R\$ 2,84	R\$ 284,00
32.	FLOCOS, de milho, com no mínimo 500 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	UNID	2400	R\$ 1,55	R\$ 3.720,00
33.	FOLHA, de louro, seca. Embalagem contendo no mínimo 04 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	UNID	500	R\$ 0,97	R\$ 485,00
34.	FUBÁ , aplicação culinária em geral aspecto físico pó, cor amarela, matéria-prima fubá de milho: Embalagem 500g, com sais minerais.	UNID	100	R\$ 2,67	R\$ 267,00
35.	LEITE UHT INTEGRAL, leite in natura e estabilizantes: citrato de sódio ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Informação Nutricional na porção de 200ml: Valor energético no máximo 135kcal, Proteína no mínimo 6,9g, o gorduras trans, máximo de 125mg, mínimo 240g cálcio 01 litro, validade de 150 dias a parti da data de entrega.	LT	540	R\$ 5,87	R\$ 3.169,80
36.	LEITE EM PÓ, integral, embalagem com 200g, Informação nutricional em 26g: valor energético mínimo 128 kcal, 0 gordura trans, máximo de 104mg sódio, mínimo 250mg cálcio. com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso liquido e de acordo com as Normas e/ou Resolução vigente da ANVISA/MS, registro no Ministério da Saúde.	PC	21000	R\$ 4,85	R\$101.850,00

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

37.	LEITE, de coco, tradicional. Embalagem contendo no mínimo 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a resolução RDC 83/2000 - Anvisa.	UNID	1200	R\$ 3,53	R\$ 4.236,00
38.	Massa de Sopa Tipo Concha com Massa de Sêmola ou semolina, embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da Anvisa/MS. (Pct com 500g).	UNID	1500	R\$ 3,30	R\$ 4.950,00
39.	MACARRAO, tipo espaguete, sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e corantes cúrcuma e beta caroteno. com 500 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. o produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.	UND	1800	R\$ 2,43	R\$ 4.374,00
40.	MILHO PARA MUNGUNZÁ Branco tipo 1, contendo 80% dos grãos inteiros, com no máximo 15% de umidade, preparados com matérias primas sãs, limpas, isenta de matérias terrosas e parasitos e de detritos animais e vegetais embalado em pacote de 500 g	UND	1700	R\$ 2,13	R\$ 3.621,00
41.	MILHO, para pipoca, de primeira, em grão seco, embalagem de 500 gramas. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	UNID	100	R\$ 2,43	R\$ 243,00
42.	MOLHO, de tomate tradicional, pronto. Embalagem com 340 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, validade, e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.	UNID	7500	R\$ 1,94	R\$ 14.550,00
43.	MISTURA PARA BOLO SABOR CHOCOLATE, a base de açúcar, farinha de trigo tipo 01 enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada, cacau em pó, amido de milho, sal fermento químico, aromatizante idêntico ao natural e corante caramelo IV. Embalagem 400g	UNID	2100	R\$ 4,12	R\$ 8.652,00
44.	MISTURA PARA BOLO SABOR COCO, a base de açúcar, farinha de trigo tipo 01 enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho, sal fermento químico. Embalagem 400g	UNID	1300	R\$ 3,69	R\$ 4.797,00
45.	Néctar de Uva, bebida não fermentada fontes de vitamina C pronta para o consumo. Embalagem deve conter dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com Normas e/ou Resoluções da Anvisa/MS. Sabor Uva. (Unidade de 200ml)	UND	900	R\$ 2,36	R\$ 2.124,00

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

46.	OLEO, comestível de soja, puro, refinado, sem colesterol, rico em vitamina E. Embalagem contendo no mínimo 900 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	UNID	1000	R\$ 5,04	R\$ 5.040,00
47.	PROTEINA DE SOJA TESTURIZADA, de boa qualidade. Validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega. Embalagem de 400g.	UNID	4500	R\$ 3,88	R\$ 17.460,00
48.	QUEIJO ralado, tipo parmesão, tradicional. Embalagem: pacote com no mínimo 100g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.	UNID	50	R\$ 1,93	R\$ 96,50
49.	SAL refinado, iodado, embalado em pacotes de 1 kg. Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido.	UNID	500	R\$ 0,98	R\$ 490,00
50.	FARINHA DE TAPIOCA, fécula de mandioca natural, embalagem contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	PCT	1500	R\$ 5,71	R\$ 8.565,00
51.	SUCO CONCENTRADO, apresentação líquido, tipo natural, sabor maracujá características adicionais concentrado, sem açúcar, , validade 12 meses, embalagem 500ml.	UNID	4700	R\$ 6,79	R\$ 31.913,00
52.	SUCO CONCENTRADO, apresentação líquido, tipo natural, sabor manga, características adicionais concentrado, sem açúcar, validade 12 meses, embalagem 500ml.	UNID	3200	R\$ 6,79	R\$ 21.728,00
53.	SUCO CONCENTRADO, apresentação líquido, tipo natural, características adicionais concentrado, sabor uva, sem açúcar, validade 12 meses, embalagem 500ml.	UNID	4200	R\$ 5,82	R\$ 24.444,00
54.	TEMPERO completo, tradicional, sem pimenta, embalagem, contendo no mínimo 300 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	UNID	500	R\$ 3,69	R\$ 1.845,00
55.	VINAGRE de álcool. Embalagem com 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	UNID	1000	R\$ 1,94	R\$ 1.940,00

LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	V. UNIT.	V. TOTAL
1.	IORGUTE SEMIDESNATADO DE MORANGO, Ingredientes: leite semi-desnatado e/ou leite reconstituído, açúcar, preparado de morango, embalagens de polietileno leitoso. Validade de 12 meses a contar da data de entrega do produto com registro no Ministério da Saúde. Embalagem de 180g	UNID	10.000	R\$ 2,15	R\$ 21.500,00

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

2.	POLPA DE FRUTA, congelada, sabores (acerola, goiaba, manga, cajá, caju, umbu, maracujá, abacaxi, cacau, graviola) variados, obtida por esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas por processamentos tecnológicos adequados preparados com frutas sãs, limpas e isentas de parasitos e de detritos de animais ou vegetais, embalados em plásticos transparentes e resistentes, apresentando data de fabricação e validade, nome do produto e fabricante. embalagem de 1kg. Qualificação técnica: FICHA TECNICA E REGISTRO DO PRODUTO	KG	7000	R\$ 5,51	R\$ 38.570,00
3.	MANTEIGA, com sal de primeira qualidade, com no mínimo 500 g. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deves ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	UNID	50	R\$ 14,87	R\$ 743,50
4.	MARGARINA VEGETAL com sal, embalada em potes de 500 g, com um mínimo de 80% de lipídios, vit. A, (15.000UI/KG, com dados do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido. Qualificação técnica: LAUDO MICROBIOLOGICO.	KG	2.500	R\$ 4,47	R\$ 11.175,00

LOTE 04

	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	V. UNIT.	V. TOTAL
1.	BATATA, doce, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA	KG	4000	R\$ 3,50	R\$ 14.000,00
2.	BETERRABA, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG	2000	R\$ 3,55	R\$ 7.100,00
3.	LIMAO, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG	300	R\$ 4,75	R\$ 1.425,00
4.	PEPINO, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG	150	R\$ 3,80	R\$ 570,00
5.	ABACAXI de primeira qualidade, in natura, formato cônico, coroa longa e com espinhos, com polpa branca.	UND	2000	R\$ 2,90	R\$ 5.800,00

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

6.	ABOBORA de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA	KG	1500	R\$ 2,90	R\$ 4.350,00
7.	ABOBRINHA, de primeira, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG	500	R\$ 3,40	R\$ 1.700,00
8.	ALPIM, de primeira, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA	KG	1600	R\$ 2,85	R\$ 4.560,00
9.	ALFACE, hortaliça fresca, com folhas íntegras e de primeira qualidade; limpa, lavada ou escovada, coloração uniforme; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.	MOL	600	R\$ 2,40	R\$ 1.440,00
10.	ALHO, de primeira, Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido 500g. O produto deveser ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	KG	300	R\$ 18,05	R\$ 5.415,00
12.	AMENDOIM, DESCASCADO, subgrupo selecionado Tipo 1. Embalagem de 500G com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deveser ter registro no Ministério da Saúde e/ou Ministério da Saúde.	KG	100	R\$ 18,45	R\$ 1.845,00
13.	BANANA DA PRATA, em pencas de primeira qualidade, fresca, íntegra e firme com grau de maturação adequado, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e íntacta, devendo ser bem desenvolvida e madura, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	3000	R\$ 3,05	R\$ 9.150,00
14.	BANANA DA TERRA, de primeira qualidade, graúdas, em penca, frutos com 60 a 70% de maturação, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e íntacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionados em pencas íntegra.	KG	1800	R\$ 9,50	R\$ 17.100,00
15.	BATATA, inglesa, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas ao consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG	1500	R\$ 3,50	R\$ 5.250,00

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

16.	TAPIOCA, fécula de mandioca e água, sem sal, sem glúten, embalagem com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, pct 500g	PC	500	R\$ 6,65	R\$ 3.325,00
17.	CANELA em pó, moída. Embalagem, contendo no mínimo 30 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	UND	120	R\$ 2,20	R\$ 264,00
18.	CEBOLA, branca, in natura, de primeira, com grau de maturação tal que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG	1200	R\$ 3,80	R\$ 4.560,00
19.	CEBOLA ROXA, de primeira, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG	800	R\$ 4,25	R\$ 3.400,00
20.	CENOURA, de primeira qualidade, sem rama, compacta, firme, sem lesões de origem física ou mecânica, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida acondicionada em saco.	KG	1600	R\$ 2,95	R\$ 4.720,00
21.	CHUCHU, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG	1500	R\$ 4,60	R\$ 6.900,00
22.	COENTRO, folhas verdes, fresca, sem traços de descoloração, íntegros e firmes, isentos de sujidades ou corpo estranhos.	MO	550	R\$ 3,04	R\$ 1.672,00
23.	PIMENTA COMINHO EM PO: Cominho, alho, coentro, pimenta do reino, extrato oleoso de urucum, sal e farinha de milho. Embalagem, contendo no mínimo 50 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	KG	75	R\$ 27,64	R\$ 2.073,00
24.	COUVE, hortaliça fresca, com folhas íntegras e de primeira qualidade; limpa, lavada ou escovada, coloração uniforme; isenta de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.	MOL	550	R\$ 3,85	R\$ 2.117,50

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

25.	LARANJA, tipo formosa, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas ao consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	KG	3500	R\$ 3,80	R\$ 13.300,00
26.	MAÇA, pequena, vermelha, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA	KG	4000	R\$ 5,68	R\$ 22.720,00
27.	MAMAÓ de primeira qualidade com formato oval, casca lisa de cor amarela, com polpa macia de cor alaranjada com sementes no centro, sem defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade.	KG	600	R\$ 1,90	R\$ 1.140,00
28.	MELANCIA, íntegra e firme, pesando no máximo 05 kg com grau de maturação adequado isentam de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos.	KG	10000	R\$ 1,15	R\$ 11.500,00
29.	MELÃO, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	100	R\$ 2,35	R\$ 235,00
30.	MILHO, de primeira, in natura, verde, em espiga, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA	UND	5000	R\$ 0,95	R\$ 4.750,00
31.	OVO, branco, tipo (grande) classe A, branco, limpo, armazenado adequadamente. Proveniente de avicultor c/inspeção oficial. De acordo com as legislações vigentes. (pl com 30 unid)	PLACA	720	R\$ 15,20	R\$ 10.944,00
32.	OREGANO embalagem com mínimo de 3g e identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	UNID	500	R\$ 1,40	R\$ 700,00
33.	PIMENTÃO, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG	300	R\$ 3,80	R\$ 1.140,00
34.	QUIABO, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA	KG	100	R\$ 3,80	R\$ 380,00

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
CNPJ 16.245.334/0001-65

35.	REPOLHO, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG	300	R\$ 3,85	R\$ 1.155,00
36.	TANGERINA, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG	100	R\$ 4,75	R\$ 475,00
37.	TOMATE, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG	3000	R\$ 4,75	R\$ 14.250,00

Através da presente ata ficam registrados os seguintes preços de acordo com os critérios previstos no edital, no termo de referência e nesta ATA.

Prazo: 12 meses a partir da data de assinatura da ata de registro de preço.

Data de Assinatura da ATA: 22/04/2020 Origem: Pregão Presencial nº. 005/2020.

Data: Nova Redenção - BA, 22 de abril de 2020: Guilma Rita de Cássia Gottschall da Silva Soares - Prefeita Municipal.

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 073/2020

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios, destinados a Alimentação Escolar dos alunos da Educação Básica do Município de Nova Redenção/BA

Promitentes Compradores: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Promitente Prestador de Serviço: JAILTON SUFIA PINA - ME
 CNPJ Nº 24.940.266/0001-82

LOTE 03

ITEN	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTDE.	V. UNIT.	V. TOTAL
1.	BACON - embalagem com dados de identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação vigente.	KG	SADIA	200	R\$ 21,34	R\$ 4.268,00
2.	Carne Bovina Acém em bom estado de conservação, sem sinais de contaminação ou armazenamento inadequado. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministerio da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99 e da Lei Municipa/ Vigilância Sanitaria n.5504/99. Deve conter data de fabricação, procedência e SIF. Qualificação Técnica: Ficha técnica; Laudo microbiológico: Salmonella sp/25g- ausência; e SIF ou SIE.	KG	FRIBOI	500	R\$ 21,33	R\$10.665,00
3.	Carne Moída de Ave - carne moída de peito de frango, congelada, isenta de peles e fragmentos de ossos, com registro de inspeção oficial. Teor máximo de gorduras 14%. Embalagem primária: Tripla de poliamida com 0,5 a 1 Kg.O produto não deve apresentar exudato ou partes flácidas ou consistência anormal, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido. Deverá ser transportado em condições adequadas de temperatura. Embalagem á vacuo, contendo identificação do produto, marca do fabricante, e carimbos oficiais. Qualificação Técnica: Ficha técnica; Laudo microbiológico: Salmonella sp/25g e Coliformes a 45° C/g. E SIF ou SIE.(PCT DE	UNID	COPACOL	3000	R\$ 10,19	R\$30.570,00

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

	500G)					
4.	CARNE, bovina moída, sem osso, congelado. Embalagem 500G data de fabricação, prazo de validade, peso líquido. Deverá ser transportado em condições adequadas de temperatura. Embalagem á vácuo, contendo identificação do produto, marca do fabricante, e carimbos oficiais.	KG	FRIBOI	1100	R\$ 18,43	R\$20.273,00
5	CARNE BOVINA, charqueada, Ponta de Agulha Curada, sem adição de nitrito e nitrato. Embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da agricultura, dipoa n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da resolução da anvisa n.105 de 19/05/99 e da lei municipal / vigilância sanitária n.5504/99.	KG	FRIBOI	600	R\$ 27,06	R\$16.236,00
6	COXA E SOBRECOXA, DE FRANGO, congelado. Embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da agricultura, dipoa n..304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da resolução da anvisa n.105 de 19/05/99, da lei municipal/vigilância sanitária n.5504/99 e resolução rdc n. 13 de 02/01/2001. Qualificação Técnica: Qualificação técnica; Laudo microbiológico: Salmonella sp/25g e Coliformes a 45° C/g. E SIF ou SIE.(PCT DE 500G)	KG	FRANGO DE OURO	300	R\$ 9,70	R\$ 2.910,00
7	FRANGO CONGELADO inteiro, sem tempero, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da agricultura, dipoa n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da resolução da anvisa n.105 de 19/05/99 e da lei municipal / vigilância sanitária n.5504/99.	KG	FRANGO DE OURO	100	R\$ 6,79	R\$ 679,00

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

8	FILÉ DE PEITO DE FRANGO, de primeira qualidade, congelado. Embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da agricultura, dipoa n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da resolução da anvisa n.105 de 19/05/99, da lei municipal / vigilância sanitária n.5504/99 e resolução rdc n. 13 de 02/01/2001.	KG	SADIA	300	R\$ 14,55	R\$ 4.365,00
9	LINGUICA, TIPO CALABRESA, cozida e defumada. Embalagem 2,5kg com dados de identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação vigente	KG	SADIA	600	R\$ 18,04	R\$10.824,00
10	PEITO, DE FRANGO, com osso, de primeira qualidade, congelado. Embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da agricultura, dipoa n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da resolução da anvisa n.105 de 19/05/99, da lei municipal / vigilância sanitária n.5504/99 e resolução rdc n. 13 de 02/01/2001. Qualificação Técnica: Ficha técnica; Laudo microbiológico: Salmonella sp/25g e Coliformes a 45° C/g. E SIF ou SIE.(PCT DE 500G a 2kg)	KG	FRANGO DE OURO	300	R\$ 9,70	R\$ 2.910,00
11	QUEIJO TIPO MUSSARELA, produto elaborado com leite de vaca, com aspecto de massa semidura, cor branco creme homogênea, cheiro próprio, sabor suave, levemente salgado. com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação.	KG	REGINA	100	R\$ 24,74	R\$ 2.474,00
12	SALSICHA, para hot dog, congelado. Embalagem, em filme PVC transparente ou saco plástico transparente Resistente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA	KG	SADIA	500	R\$ 8,27	R\$ 4.135,00

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

13	FILE DE MERLUZA, congelado em pacotes de um kg, isento de espinhas. Embalagem de plástico atóxico contendo identificação do produto, Sif/Sie, dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	KG	COSTA DO MAR	800	R\$ 21,83	R\$17.464,00
14	MUSCULO SEM OSSO, carne bovina resfriada de primeira qualidade, isenta de ossos, com pouca gordura e nervos e sem pelancas. Isentas de aditivos ou substâncias estranha ao produto que seja impróprias para consumo e que altere em suas características naturais. Embalagem de plástico atóxico contendo identificação do produto, Sif/Sie, dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	KG	FRIBOI	600	R\$ 17,46	R\$10.476,00

Através da presente ata ficam registrados os seguintes preços de acordo com os critérios previstos no edital, no termo de referência e nesta ATA.

Prazo: 12 meses a partir da data de assinatura da ata de registro de preço.

Data de Assinatura da ATA: 22/04/2020 Origem: Pregão Presencial nº. 005/2020.

Data: Nova Redenção - BA, 22 de abril de 2020: Guilma Rita de Cássia Gottschall da Silva Soares
 - Prefeita Municipal.

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Pregão Presencial



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 070/2020

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, embalagens e utensílios, com o escopo de suprir as demandas do município de Nova Redenção/Ba

Promitentes Compradores: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Promitente Fornecedor: NORLIMP COM. ATACADISTA DE COMERCIO E PRODUTOS DE PERFUMARIA LTDA

CNPJ nº 00.990.097/0001-27

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AGUA, sanitária, uso domestico, a base de hipoclorito desódio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5 % p/p. Embalagem plástica de 01 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade não superior a 06 meses e registro no Ministério da Saúde.	3.000	LT	R\$ 2,77	R\$ 8.310,00
2	AROMATIZADOR, de ar, para ambiente, em forma de aerossol, fragrância lavanda, não contendo CFC - Clorofluorcarbonato, dupla ação. Embalagem com 400 ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e registro ou notificação no Ministério da Saúde.	250	UND	R\$ 9,12	R\$ 2.280,00
3	ALCOOL absoluto, 99,8%, PA. Validade mínima: 02 anos. Embalagem: frasco com 1 litro, com dados de identificação doproduto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	1.500	LT	R\$ 7,30	R\$10.950,00
4	ALCOOL GEL 70%, PA. Validade mínima: 02 anos. Embalagem: frasco com 500 gramas, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	3.000	FR	R\$ 15,00	R\$ 45.000,00
5	ALGODÃO, hidrófilo, 100% algodão, alvejado, inseto de impurezas, inodoro e insípido, rolos com manta fina com espessura uniforme, camadas sobrepostas regularmente, compacto, aspecto homogêneo e macio, boa absorção, enrolado em papel apropriado em toda sua extensão Embalagem: pacote com 500 g em embalagem individual. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	1.000	PC	R\$ 4,60	R\$ 4.600,00
6	DESINFETANTE liquida a base de lavanda, para uso geral, ação bactericida e germicida. Registro no Ministério da Saúde. Embalagem plástica de 01 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro ou notificação na ANVISA/MS.	4.000	LT	R\$ 3,96	R\$15.840,00
7	DESINFETANTE, liquido, para uso geral, ação bactericida e germicida, fragrância lavanda, com registro no Ministério da saúde. Embalagem vasilhame contendo 5 litros, com dados do fabricante, data e prazo de validade.	300	VASIL	R\$17,80	R\$ 5.340,00
8	DESINFETANTE liquido, para uso geral, acao bactericida e germicida, fragancia lavanda, com registro no Ministerio da Saude. Embalagem contendo 2 litros, com dados do	2.000	UND	R\$ 8,32	R\$ 16.640,00

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
CNPJ 16.245.334/0001-65

	fabricante, data e prazo de validade.				
9	DETERGENTE, lava louças, composto por tensoativosanionicos, sequestrante, triclosan, coadjuvante, conservantes, espessantes, corante, fragancia e agua. Componente ativo: triclosan 0,10%. Tensoativo biodegradavel: Linear alquil benzeno Sulfonato de Sodio, Ação Bactericida. Eficiente contra Staphylococcus Aureus e Pseudomonas. Embalagem 500 ml. Registro no Ministerio da Saude.	3.000	UND	R\$ 1,98	R\$ 5.940,00

LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CERA liquida para todos os tipos de pisos, embalagem com 750 ml. Cores variadas.	250	UND	R\$ 4,50	R\$1.125,00
2	DESODORANTE em pedra para uso em vaso sanitario, higienizante, poder bactericida, fraganciaagradavel. Registro no Ministerio da Saude. Embalagem caixa contendo 01 (um) suporte e 01 (um) refil nao inferior a 30 gramas e nao superior a 50 gramas, contendo o nome do fabricante, data de fabricacao e prazo de validade.	1.500	UND	R\$ 1,90	R\$ 2.850,00
3	FOSFORO, contendo no minimo 40 palitos. Embalagem: pacote com 10 caixas. - Material com o selo do INMETRO.	100	PCT	R\$ 3,10	R\$ 310,00
4	LIMPA, aluminio, a base de tensoativos não ionicos, abrasivos, corantes e agua. Embalagem com 500 ml, com dados de identificacao do produto e marca do fabricante.	300	UND	R\$ 4,40	R\$ 1.320,00
5	LIMPA, movel, de madeira, a base de oleo de peroba. Embalagem com 200 ml, com dados de identificacao do produto, marca do fabricante, data de fabricacao, prazo de validade e inscricao na DISAD.	200	UND	R\$ 4,74	R\$948,00
6	LIMPA, vidro, liquido, conforme Norma ASTM D-1681 e inscricao na DISAD. Embalagem plastica com 500 ml, com dados de identificacao do produto, marca do fabricante, data de fabricacao e prazo de validade.	200	UND	R\$ 4,00	R\$800,00
7	LUSTRA-MOVEL, a base de silicone, perfume suave, acao de secagem rapida. Embalagem: frasco plastico de 200 ml, com dados de identificacao do produto, marca do fabricacao, data de fabricacao e prazo de validade	100	FR	R\$ 4,40	R\$ 440,00
8	REMOVEDOR de sujeiras, manchas e incrustações em superficies cerâmicas (pisos e azulejos). Embalagem de 1 litro.	100	LT	R\$ 2,40	R\$ 240,00
9	GUARDANAPO, papel absorvente, folha simples, na cor branca, de 4 dobras, dimensões mínimas 30x 31cm , 100% fibras naturais. Embalagem: pacote com 50 unidades, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	1.000	PCT	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
CNPJ 16.245.334/0001-65

10	GUARDANAPO, papel absorvente, folha simples, na cor branca, de 4 dobras, dimensões mínimas 21 x 20cm , 100% fibras naturais. Embalagem: PACOTE com 50 Unidades, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	1.000	PCT	R\$ 2,40	R\$ 2.400,00
11	GUARDANAPO, papel absorvente, folha simples, na cor branca, de 2 dobras, dimensões mínimas 14 x13 cm , 100% fibras naturais. Embalagem: pacote com 150 unidades, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	1.000	PCT	R\$ 3,80	R\$ 3.800,00
12	Lençol de papel, descartável, 100% celulose virgem de alta qualidade, textura tipo crepe, macio, flexível e resistente, hipoalérgico atóxico, sem elástico, branco. Não reciclado. Rolo medindo 70 x 50. Fardo com 06 unidades.	100	FD	R\$ 59,00	R\$ 5.900,00
13	NAFTALINA, em bolinhas. Embalagem: pacotes com 20 unidades, contendo dados do fabricante e prazo de validade	100	PCT	R\$ 1,30	R\$ 130,00
14	PAPEL toalha, em bobina 08 unidades, não reciclado, cor branca, dimensões 20cm X 100m. Embalagem: Fardo com dados de identificação do produto, marca do fabricante, indicação de não reciclado e lote.	200	FD	R\$ 61,00	R\$12.200,00
15	PAPEL, higienico, folha simples picotada, embalagem contendo 4 rolos, nao reciclado, alta absorcao, na cor branca, dimensoes de 10 cm x 60 m. A embalagem devera conter a marca do fabricante, dimensao, indicacao de nao reciclado, cor e lote do produto. Unidade de fornecimento: fardo contendo no mínimo 16 pacotes.	300	FD	R\$ 46,39	R\$13.917,00
16	PAPEL, toalha, em rolo, folha dupla absorvente, picotada, de fibras celulasicas, dimensoes 22,0 x 20,0 cm, com variacao de +/- 1 cm. Embalagem com 02 rolos, contendo +/- 60 toalhas cada rolo, com dados de identificacao do produto e marca do fabricante.	1.000	EM	R\$ 5,57	R\$ 5.570,00
17	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, composição básica aquil benzeno, sulfonato de sódio, tensoativo não, aspecto físico líquido, tipo uso limpeza, aplicação limpeza geral, cor incolor, embalagem com 500 ml .	500	UND	R\$ 5,70	R\$ 2.850,00

LOTE 07

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AVENTAL, em pvc, cor azul, forrado com feltro, sem emenda, sem ilhos, alças reforçadas de amarrar do propio material, dimensões 1,20 m X0,60 m, certificado e aprovação gravado no EPI. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	100	UND	R\$ 4,99	R\$ 499,00
2	AVENTAL, em PVC, tipo açougueiro, sem manga, forrado branco comprimento 1,20m, com costura reforçada.	100	UND	R\$ 6,90	R\$ 690,00

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
CNPJ 16.245.334/0001-65

3	LUIVA, em látex, na cor amarela /ou verde, altamente resistente, palma antiderrapante, interior liso, comprimento não inferior a 30 cm, tamanho P. Certificado de Aprovação (C.A) impresso no produto ou embalagem. Embalagem lacrada com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	500	PAR	R\$ 5,30	R\$ 2.650,00
4	LUIVA, em látex, na cor amarela/ ou verde, altamente resistente, palma antiderrapante, interior lisa, comprimento não inferior a 30 cm, tamanho G. Certificado de Aprovação (C.A) impresso no produto ou embalagem. Embalagem lacrada com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	500	PAR	R\$ 5,30	R\$ 2.650,00
5	LUIVA, em látex, na cor amarela/ ou verde, altamente resistente, palma antiderrapante, interior liso, comprimento não inferior a 30 cm, tamanho M. Certificado de Aprovação (C.A) impresso no produto ou embalagem. Embalagem lacrada com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	300	PAR	R\$ 4,86	R\$ 1.458,00
6	LUIVA de borracha, cano longo, uso doméstico tamanho P, com boa elasticidade e boa resistência. Embalagem lacrada com dados de identificação do produto e marca do fabricante data de validade.	300	PAR	R\$ 4,86	R\$ 1.458,00
7	LUIVA de borracha, cano longo, uso doméstico tamanho M, com boa elasticidade e boa resistência. Embalagem lacrada com dados de identificação do produto e marca do fabricante data de validade.	150	PAR	R\$ 6,50	R\$ 975,00
8	LUIVA de borracha, cano longo, uso doméstico tamanho G, com boa elasticidade e boa resistência. Embalagem lacrada com dados de identificação do produto e marca do fabricante data de validade.	200	PAR	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00
9	TOALHA de mão, em algodão, na cor branca, dimensões 290x500mm	200	UND	R\$ 6,60	R\$ 1.320,00
10	TOALHA DE MÃO, medindo 23x37cm - felpuda 100% algodão - não branca - cores e estampas variadas	200	UND	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
11	TOALHA de rosto, em tecido 100% algodão, felpuda, dimensões 63X40CM	150	UND	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00

Através da presente ata ficam registrados os seguintes preços de acordo com os critérios previstos no edital, no termo de referência e nesta ATA.

Prazo: 12 meses a partir da data de assinatura da ata de registro de preço.

Data de Assinatura da ATA: 22/04/2020 Origem: Pregão Presencial nº. 006/2020.

Data: Nova Redenção - BA, 22 de abril de 2020: Guilma Rita de Cássia Gottschall da Silva Soares - Prefeita Municipal

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 071/2020

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, embalagens e utensílios, com o escopo de suprir as demandas do município de Nova Redenção/Ba

Promitentes Compradores: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Promitente fornecedor: DJ DOS SANTOS DE NOVA REDENÇÃO- ME
 CNPJ nº 13.571.047/0001-57

LOTE 03					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
1	COADOR, para café, de pano 100% algodão, na cor branca, dimensões 20 cm (diâmetro) x 30 cm (profundidade), cabo com 16 cm de comprimento, com variação de +/- 1 cm.	UND	100	R\$ 2,96	R\$ 296,00
2	ESCOVA, pequena, macia, material corpo plástico, material cerdas nylon, tipo monoface, cor corpo verde, cor cerdas branca, características adicionais com alça, com etiqueta contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	150	R\$ 0,99	R\$ 148,50
3	ESCOVA oval, para limpeza em geral, com cerdas em nylon, base de plástica. Etiqueta contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	100	R\$ 2,47	R\$ 247,00
4	ESCOVA, para limpeza de vaso sanitário, em nylon, com suporte plástico. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	150	R\$ 4,92	R\$ 738,00
5	ESPANADOR de pó, com cabo de madeira e penas de avestruz. Tamanho de +/- 35 cm	UND	100	R\$ 4,92	R\$ 492,00
6	ESPONJA, em espuma, para limpeza, dupla face dimensões 90 x 60 x 15 mm, com variação de +/- 2 mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	UND	800	R\$ 0,99	R\$ 792,00
7	ESPONJA de lã de aço carbono abrasivo, macia, para limpeza em geral. Pacote contendo 8 unidades em cada um. Dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	500	R\$ 1,73	R\$ 865,00
8	FLANELA, para limpeza, antibacteriana, provido de microporos, em 100% algodão, bordas overloqueadas em linhas de algodão, dimensões 40 x 60 cm, na cor amarela, para uso geral.	UND	500	R\$ 1,97	R\$ 985,00
9	PÁ, PARA LIXO COM CABO DE MADEIRA 20 cm, galvanizada, dimensões da pá 19 x 19 cm, cabo longo, com ponteira.	UND	200	R\$ 8,86	R\$ 1.772,00
10	PALHA de aço, n. 02. Embalagem com uma unidade, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	PCT	150	R\$ 0,98	R\$ 147,00
11	PANO de prato, saco alvejado. Dimensões 70 x 40 cm	UND	300	R\$ 4,93	R\$ 1.479,00

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

12	PANO, de chao, tipo saco, 100% algodao, alvejado, bordas com acabamento em overlock, dimensoes 70 x 50 cm e peso 100 g, com variacao de +/- 5%. Etiqueta com dados de identificacao do produto e marca do fabricante.	UND	1300	R\$ 5,92	R\$ 7.696,00
13	PANO, para limpeza de copa, aberto, 100% algodao, alvejado, sem estampa, bordas com acabamento em overlock, alta absorcao, dimensoes 70 x 50 cm e peso 70 g, com variacao de +/- 5%. Etiqueta com dados de identificacao do produto e marca do fabricante.	UND	500	R\$ 4,93	R\$ 2.465,00
14	PRENDEDOR de roupa, em madeira. Embalagem: pacote com 12 unidades.	PCT	150	R\$ 0,85	R\$ 127,50
15	RODO, para piso, com 01 (uma) borracha, base em polipropileno comprimento 400 mm, cabo em madeira com encaixe rosqueado comprimento 1200 mm, podendo ter variacao dimensional de +/- 5 %, a borracha devera ultrapassar a base em no minimo 10 mm.	UND	2000	R\$ 7,89	R\$15.780,00
16	RODO, para piso, com 02 (duas) borrachas, base em madeira comprimento 600 mm, cabo em madeira comprimento 1200 mm, podendo ter variacao dimensional de +/- 5 %, as borrachas deverao ultrapassar a base em no minimo 10 mm.	UND	2000	R\$ 7,89	R\$15.780,00
17	VASSOURA em piacava, para gari, cabo em madeira, base retangular com 40 cm.	UND	500	R\$ 8,87	R\$ 4.435,00
18	VASSOURA, cerdas em nylon, base retangular em madeira largura 250 mm, cabo em madeira comprimento 1100 mm, variacao dimensional de +/- 5%, com ponteira plastica rosqueavel.	UND	1000	R\$ 7,89	R\$ 7.890,00
19	VASSOURA, cerdas em nylon, para limpeza de vaso sanitario, base redonda (suporte) em plastico comprimneto total de 30 cm.	UND	500	R\$ 7,89	R\$ 3.945,00
20	VASSOURA, cerdas em piacava, base retangular em madeira, medindo 220 mm, com 22furos, cabo em madeira, comprimento 1100 mm, variacao dimensional de mais/menos5%	UND	1000	R\$ 4,92	R\$ 4.920,00
LOTE 04					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
1	ABSORVENTE higienico, descartavel, com abas, 03 (tres) linhas adesivas, tamanho normal. Embalagem: pacote com 08 unidades, com dados de identificacao do produto, marca do fabricante, data de fabricacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude.	PC	100	R\$ 3,21	R\$ 321,00

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

2	APARELHO, de barbear, descartavel, confeccionado em plastico resistente, contendo 02 (duas) laminas paralelas fabricadas em acoinoxidavel e afiadas, sem sinais de oxidacao ou rebarbas. Embalagem com 02 (duas) unidades, contendo dados de identificacao do produto e do fabricante.	UND	300	R\$ 0,99	R\$ 297,00
3	COLÔNIA, Infantil (s/ álcool). Embalagem contendo 500 ml.	UND	50	R\$ 5,07	R\$ 253,50
4	CONDICIONADOR infantil, testado dermatologicamente, com PH balanceado, não arde os olhos, para todos os tipos de cabelos. Embalagem com 350 ml.	UND	150	R\$ 3,79	R\$ 568,50
5	CONDICIONADOR, para cabelos, de boa qualidade, ação revitalizante e desembaraçadora, que contenha em sua fórmula ingredientes ativos que condicionem e protejam os fios. Produto com no mínimo 350ml, com dados do fabricante e prazo de validade.	UND	150	R\$ 3,85	R\$ 577,50
6	CREME DE CABELO PARA PENTEAR SEM ENXAGUE - EMBALAGEM DE 300 G	UND	100	R\$ 8,85	R\$ 885,00
7	CREME DENTAL, infantil, com mínimo de 1.500 pm de flúor, ação, bacteriana. Embalagem com 50g.	UND	500	R\$ 2,98	R\$ 1.490,00
8	CREME DENTAL COM FLÚOR EMBALAGEM COM 90 G	UND	500	R\$ 2,48	R\$ 1.240,00
9	CREME, para pentear infantil. Sem enxágue, que ajuda a desembaraçar os fios, formula com PH neutro que não arde nos olhos. Embalagem com 250 ml.	UND	150	R\$ 3,79	R\$ 568,50
10	DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE EM CREME TRADICIONAL SEM ALCOOL	UND	50	R\$ 3,21	R\$ 160,50
11	ESCOVA, de cabelo, cabo em madeira, com cerdas sintéticas, formato meia lua.	UND	20	R\$ 6,42	R\$ 128,40
12	FRALDA descartável, com gel absorvente, formato anatômico, abas de proteção anti vazamento, tamanho Grande, Pacote com 28 unidades.	PCT	250	R\$ 19,24	R\$ 4.810,00
13	FRALDA descartavel, tamanho grande, para crianca com peso entre 10 a 13 Kg, atoxica, com capa de tela polimerica, nucleo absorvente com a primeira camada composta por algodao hidrofílico, polpa de celulose virgem e/ou materias polimericos absorventes e com capa de apoio estrutural. Embalagem com no mínimo 07 unidades, impresso dados de identificacao, procedencia, data de fabricacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude.	PCT	350	R\$ 5,77	R\$ 2.019,50

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

14	FRALDA descartavel, tamanho pequeno, para criança com peso de 03 a 05 Kg, atoxica, com capa de tela polimerica, nucleo absorvente com a primeira camada composta por algodao hidrofilo, polpa de celulose virgem e/ou materias polimericos absorventes e com capa de apoio estrutural. Embalagem com no mínimo 10 unidades, impresso dados de identificacao, procedencia, data de fabricacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude.	PCT	250	R\$ 5,77	R\$ 1.442,50
15	FRALDA, descartavel geriátrica, tamanho G, para peso superior a 70 Kg, atoxica, com capa de tela polimerica, nucleo absorvente, com a primeira camada composta por algodao hidrofilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais polimericos absorventes e com capa de apoio estrutural. Embalagem contendo no mínimo 08 unidades, com dados do fabricante, data de fabricacao, prazo de validade e Registro no Ministerio da Saude.	PCT	250	R\$ 9,94	R\$ 2.485,00
16	PALITO, dental, de madeira, roliço. Embalagem: caixa com 100 unidades, dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CX	200	R\$ 0,67	R\$ 134,00
17	SABONETE LÍQUIDO glicerinado, concentrado ph neutro, acondicionado em galão 800 ML, composição glicerina bi destilada 2% lauril éter sulfossuccinato de sódio, tensoativo não iônico, espessante, essência, ácido cítrico, corante e agua para o uso hospitalar registro no ministério da saúde.	UND	1000	R\$ 6,41	R\$ 6.410,00
18	SABONETE líquido infantil, suave, que não arde os olhos, hipoalergênico. Embalagem com 250 ml.	UND	250	R\$ 3,85	R\$ 962,50
19	SABONETE, solido, em barra, fragrancia agradável, com no minimo 90 g. Registro no Ministerio da Saude. Embalagem: com no minimo 90 g, com dados do fabricante, data de fabricacao e prazo de validade.	UND	1000	R\$ 1,38	R\$ 1.380,00
20	SABONETEIRA, material plástico com capacidade para sabonete de 90g.	UND	50	R\$ 1,93	R\$ 96,50
21	SHAMPOO, para cabelos, de boa qualidade, ação protetora, com ingredientes que não ressequem os fios e preservem o equilibrio hídrico do sistema capilar. Fórmula higienizadora e neutralizadora de odores. Embalagem com no mínimo 350 ml. Produto com data de fabricação, dados do fabricante e prazo de validade.	UND	200	R\$ 3,85	R\$ 770,00
LOTE 05					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

1	CAIXA, termica, capacidade 7 litros, em isopor, com tampa removivel.	UND	50	R\$ 7,06	R\$ 353,00
2	Caixa Térmica com capacidade para 12 litros, Utilizada para armazenamento, conservação e transporte de produtos que necessitem da conservação de sua temperatura, tampa e corpo confeccionado em Polietileno de Alta Densidade (PEHD) com isolamento interno em Poliuretano (PU), tampa reversível (função bandeja), alça rígida e escamoteável corpo e interna plástica. Na cor azul Contendo a identificação do produto com marca do fabricante e dimensões.	UND	50	R\$ 9,41	R\$ 470,50
3	CAIXA, de isopor com tampa capacidade de 12 litros Contendo a identificação do produto com marca do fabricante e dimensões.	UND	50	R\$ 11,76	R\$ 588,00
4	CAIXA, de isopor, com tampa capacidade de 100 litros Contendo a identificação do produto com marca do fabricante e dimensões.	UND	50	R\$ 98,85	R\$ 4.942,50
5	CAIXA, de isopor, com tampa capacidade de 33 litros. Contendo a identificação do produto com marca do	UND	50	R\$ 32,62	R\$ 1.631,00
6	COPO em plástico, descartável, capacidade 150ml, o peso por 100 unidades(cento) do copo devera ser igual ou superior a 150 gramas., embalagem com 100 unidades.	PCT	3000	R\$ 3,86	R\$11.580,00
7	COPO para agua, capacidade 200 ml, em poliestileno branco, com frisos e saliencia na borda, peso por 100 (cento) do copo devera ser igual ou superior a 220 gramas. Embalagem em sacos plasticos com 100 unidades cada, contendo nome do fabricante e quantidade.	PCT	3000	R\$ 4,12	R\$12.360,00
8	COPO para agua, capacidade 250 ml, em poliestileno branco, com frisos e saliencia na borda, peso por 100 (cento) do copo devera ser igual ou superior a 220 gramas. Embalagem em sacos plasticos com 100 unidades cada, contendo nome do fabricante e quantidade. Caixa contendo 2.500 unidades.	CX	100	R\$ 88,23	R\$ 8.823,00

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

9	COPO, em plástico, descartável, capacidade 50 ml, em resina termoplástica destinada ao consumo de bebidas, não tóxica, branco, isento de: materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas e rebarbas. O peso por 100 unidades (cento) do copo devera ser igual ou superior a 72 gramas. Deve estar gravado em alto relevo a marca ou identificação do fabricante, capacidade e símbolo de material reciclável, de acordo com as Normas NBR vigentes e Resoluções / ANVISA. Embalagem em manga inviolável, com 100 unidades, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante. Unidade de fornecimento: Caixa contendo 5.000 unidades.	CX	100	R\$ 58,82	R\$ 5.882,00
10	COPO, para água, em plástico descartável, capacidade 300 ml, em resina termoplástica destinada consumo de bebidas, não tóxica, branco, isento de: materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas e rebarbas, embalagem com 100 unidades.	PCT	1000	R\$ 4,25	R\$ 4.250,00
11	CORDA de nylon para varal, com 10 metros.	UND	100	R\$ 3,65	R\$ 365,00
12	FILME, em PVC esticavel, transparente, para embalagem, resistente, atoxico e inodoro, dimensoesminimas de 28 cm x 15 m. Embalagem: rolo de 15 metros, com dados de identificacao do produto, marca do fabricante, data de fabricacao e prazo de validade.	RL	50	R\$ 3,26	R\$ 163,00
13	FILME, para embalagem, em PVC esticavel, transparente, resistente, atoxico e inodoro, espessura minima de 10 micras, dimensoesminimas de 40 cm x 1000 m, com validade minima de 01 ano. Embalagem com 01 rolo, contendo a identificacao do produto como marca do fabricante, dimensoes e prazo de validade..	RL	20	R\$ 2,65	R\$ 53,00
14	MARMITEX em alumínio, com tampas de papelão para fechar na mão. Capacidade de 850 gramas.Unidade de fornecimento: Caixa com no mínimo 100 unidades.	CX	100	R\$ 11,75	R\$ 1.175,00
15	PAPEL ALUMÍNIO, material alumínio, comprimento de 7,50m, largura de 45cm, apresentação rolo, aplicação alimentação de pessoal	UND	100	R\$ 2,35	R\$ 235,00
16	Saco plástico para lixo – 100 litros – fardo c/ 25 pacotes c/ 05 unid cada.	FD	500	R\$ 2,97	R\$ 1.485,00
17	SACO, plástico para lixo, capacidade 15 litros. pacote com 10 sacos.	FD	500	R\$ 2,97	R\$ 1.485,00

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

18	Saco plástico para lixo – 50 litros – fardo c/ 25 pacotes c/ 10 unid cada.	FD	300	R\$ 3,16	R\$ 948,00
19	Saco plástico para lixo –30 litros – fardo c/ 25 pacotes c/ 10 unid cada.	FD	350	R\$ 3,46	R\$ 1.211,00
LOTE 06					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
1	ÁCIDO MURIÁTICO, embalagem contendo 1000 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e inscrição na DISAD.	UND	50	R\$ 2,66	R\$ 133,00
2	AMACIANTE de roupa, aspecto físico líquido viscoso, composição tensoativo não iônico, coadjuvante, alcalizante, aplicação amaciante artigos têxteis, características adicionais, líquido concentrado, solúvel em água, fragrâncias variadas. Embalagem de 02 litros.	EM	250	R\$ 7,99	R\$ 1.997,50
3	INSETICIDA em aerosol, a base de água contra barata, moscas e mosquitos, embalagem com 300 ml, com dados de identificação do produto, prazo de validade, marca do fabricante e registro no Ministério da Saúde.	UND	300	R\$ 9,79	R\$ 2.937,00
4	SABAO, em barra, de coco, multi-uso, para limpeza em geral, biodegradavel, pacote com 5 barras de 200 g. Embalagem com 1 kg , com nome do fabricante, data de fabricacao e prazo de validade, Registro no Ministerio da Saude.	PCT	250	R\$ 9,79	R\$ 2.447,50
5	SABAO, em barra, multi-uso, para limpeza em geral, biodegradavel, pacote com 05 barras de 200 g. Embalagem com nome do fabricante, data de fabricacao e prazo de validade, Registro no Ministerio da Saude. Embalagem de 1kg	PCT	350	R\$ 10,09	R\$ 3.531,50
6	SABAO, em pó, com tensoativo biodegradável, contendo na composição água, corante e branqueador óptico. Embalagem: caixa com 500 g, com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e composição química. O produto devera ter registro ou notificação na ANVISA/Ministério da Saúde	UND	2200	R\$ 4,66	R\$10.252,00
7	BASE LIMPA BAU, Limpeza e remoção de graxa e óleo de peças, perfis e máquinas, Limpa chassis e motores de veículos leves e pesados, Embalagem: vasilhame de 5 litros, com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e composição química. O produto devera ter registro ou notificação na ANVISA/Ministério da Saúde	VASIL	100	R\$ 37,22	R\$ 3.722,00

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

8	SHAMPOO AUTOMOTIVO produto feito especialmente desenvolvido para limpar, proteger e conservar a lataria dos veículos automotores Embalagem: vasilhame de 5 litros, com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e composição química.	VASIL	100	R\$ 35,17	R\$ 3.517,00
9	SOLPAN LIMPEZA PESADA ,COMPOSIÇÃO: Hidróxido de Sódio, Lauril Éter Sulfato de Sódio, Ácido Sulfônico, Espessante, Corante e Veículo, Embalagem: vasilhame de 5 litros, com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e composição química.	VASIL	100	R\$ 34,80	R\$ 3.480,00
10	DESENGRAXANTE, Desengordurante e Desengraxante Concentrado, utilizado para Limpeza de Pisos Estacionamento, Mecânicas, Escolas e demais superfícies com sujidades recorrentes de graxa, óleo e outras.Embalagem: vasilhame de 5 litros, com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e composição química.	BD	50	R\$116,55	R\$ 5.827,50
11	GLICERINA BI-DESTILADA, substância específica, deve possuir certificado de origem.Embalagem: vasilhame de 1 litros, com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e composição química.	LT	100	R\$ 21,55	R\$ 2.155,00

Através da presente ata ficam registrados os seguintes preços de acordo com os critérios previstos no edital, no termo de referência e nesta ATA.

Prazo: 12 meses a partir da data de assinatura da ata de registro de preço.

Data de Assinatura da ATA: 22/04/2020 Origem: Pregão Presencial nº. 006/2020

Data: Nova Redenção - BA, 22 de abril de 2020: Guilma Rita de Cássia Gottschall da Silva Soares - Prefeita Municipal.

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
CNPJ 16.245.334/0001-65

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E733DF365F886CC954319F2D2FA04B4B